ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 января 2021 г. № 4

г. МАХАЧКАЛА

О Примерном плане заседаний Правительства

Республики Дагестан на январь —июнь 2021 года

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить Примерный план заседаний Правительства Республики

Дагестан на январь - июнь 2021 года согласно приложению.

2. Руководителю Администрации Главы и Правительства

Республики Дагестан, Первым заместителям Председателя Правительства

Республики Дагестан, заместителям Председателя Правительства

Республики Дагестан (временно испол1аяющим обязанности) обеспечить

контроль за подготовкой, внесением и рассмотрением вопросов,

включенных в Примерный план заседаний Правительства Республики

Дагестан на январь - июнь 2021 года, в установленные сроки.

if
« делопроизводства]

№1 у.

Дедатель Правительства

республики Дагестан А. Амирханов

Наименование вопроса

О развитии кооперации

промышленных предприятий,

расположенных на территории

Республики Дагестан

ПРИМЕРНЫи ПЛАН

заседаний Правительства Республики Дагестан

на январь —июнь 2021 года

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 15 января 2021 г. № 4

Ответственные за подготовку

органы

исполнительной власти

Республики Дагестан,

территориалыше органы

федеральных органов

исполнительной власти по

Республике Дагестан и

иные органы

3

подразделенР1я

Администрации

Главы и

Правительства

Республики

Дагестан

27 января 2021 года

Минпромторг РД, (
Минэкономразвития РД

Минтранс РД,

Минстрой РД

Организационно-

проектное

управление

Правительства

РД

органами

юполнительной

власти

Республики

Дагестан

15.01.2021

подразделениями

Администрации

Главы и

Правительства

Республики

Дагестан

20.012021

1. О реализации национальных проектов

в Республике Дагестан в 2021 году

О результатах деятельности

Комиссии по повышению

эффективности управления и

распоряжения земельными участками,

находящимися в собственности

Республики Дагестан, и дальнейшей

организации ее работы

О ходе исполнения постановления

Правительства Республики Дагестан

от 14 марта 2017 года№ 61 «Об

организации деятельности органов

исполнительной власти Республики

Дагестан в области противодействия

17 февраля 2021 года

МинэкономразвитияРД,

органыисполнительной

власти РД (но сггаску),

органы местного

самоуправления

мунищшальных

образованийРД

(по списку)

(по согласованию)

МинимуществоРД,

ГлавархитектураРД

МинприродыРД,

МинсельхозпродРД,

МинтуризмРД,

органы местного

самоуправления

муниципальных

образованийРД

(по сггаску)

(по согласованию)

МинспортРД,

МинстройРД,

МинтуризмРД,

МинпромторгРД

Организационно-

проектное

управление

Правительства

РД

Организационно-

проектное

управление

Правительства

РД

Организационно-

проектное

управление

Правительства

РД

03.02.2021 10.02.2021

03.02.2021 10.02.2021

03.02.2021 10.02.2021

терроризму»

1. О состоянии и мерах по развитию

рыбохозяйственного комплекса

Республики Дагестан

О ситуации и необходимых мерах по

решению вопросов расселения

граждан, проживающих в оползневых

зонах на территории Республики

Дагестан, и недопущению

строительства новых капитальных

объектов на данных территориях

Управление

социального

развития

Правительства

РД

Организационно-

проектное

управление

Правительства

РД

Организационно-

проектное

управление

Правительства

РД

17 марта 2021 года

МинприродыРД,

МинсельхозпродРД,

Дагпредпринимательство,

ЗКТУ Росрыболовства

по РД (по согласованию)

Минстрой РД,

МинприродыРД,

МинимуществоРД,

МинэкономразвитияРД,

Минфин РД,

МЧС РД,

ТУ Росреестрапо РД (по

согласованию),

органы местного

самоуправления

муниципальных

образованийРД

(по списку)

(по согласованию)

03.03.2021

03.03.2021

О создании особых экономических

зон на территории Республики

Дагестан

Об исполнении республиканского

бюджета Республики Дагестан за

2020 год

О принимаемыхмерах по снижению

уровня бедностив Республике

21 апреля 2021 года

Минпромторг РД,

Минэкономразвития РД,

Минимущество РД,

Минстрой РД,

Минтуризм РД,

Минэнерго РД,

Главархитектура РД,

Дагпредпринимателъство,

ТУ Росимущества в РД

(по согласованию),

органы исполнительной

власти РД (по списку),

органы местного

самоуправления

муниципальных

образований РД

(по списку)

(по согласованию)

Минфин РД,

Минэкономразвития РД,

Минимущество РД,

УФНС России по РД

(по согласованию)

Минтруд РД,

Минэкономразвития РД,

Организационно-

проектное

управление

Правительства

РД

Организационно-

проектное

управление

Правительства

РД

Управление

социального

07.04.2021 14.04.2021

07.04.2021 14.04.2021

07.04.2021 14.04.2021

Об эффективности реализации Минэкономразвития РД, Организационно- 07.04.2021
государственных программ органы исполнительной проектное

Республики Дагестан в 2020 году власти РД (по списку) управление

Правительства

РД

19 мая 2021 года

Об итогах социально-экономического МинэкономразвитияРД, Организационно- 05.05.2021
развития Республики Дагестан за

2020 год

МинфинРД,

МинсельхозпродРД,

МинпромторгРД,

Дагпредпринимательство

МинфинРД,

МинпромторгРД,

МинсельхозпродРД,

МинстройРД,

МинтрудРД,

МинимуществоРД,

Дагпредпринимательство,

Дагестанстат

(по согласованию)

развития

Правительства

РД

проектное

управление

Правительства

РД

О межведомственномвзаимодействии, МинцифрыРД, Организационно-

в том числе в электроннойформе, при МинэкономразвитияРД, проектное

предоставлениигосударственныхи МинобрнаукиРД, управление

муниципальныхуслуг в Республике МинздравРД, Правительства

Дагестан МинтрудРД, РД

ТУ Росреестрапо РД

07.04.2021 14.04.2021

12.05.2021

05.05.2021 12.05.2021

3. о состоянии и перспективах развития

птицеводства в Республике Дагестан

1. О реализации национального проекта

«Здравоохранение» в Республике

Дагестан в 2021 году

2. Об исполнении дорожной карты

реализации мероприятий по проекту

«Наполнение Единого

государственного реестра

недвижимости необходимыми

сведениями» на территории

(по согласованию),

органы местного

самоуправления

муниципальных

образований РД

(по списку)

(по согласованию)

Минсельхозпрод РД,

органы местного

самоуправления

муниципальных

образований РД

(по списку)

(по согласованию)

16 июня 2021 года

Организационно-

проектное

управление

Правительства

РД

МинздравРД

МинимуществоРД,

ТУ Росреестрапо РД

(по согласованию),

филиал ФГБУ «ФКП

Росреестра»по РД (по

согласованию),

Организационно-

проектное

управление

Правительства

РД

Организационно-

проектное

управление

Правительства

РД

05.05.2021

02.06.2021 09.06.2021

02.06.2021 09.06.2021

Республики Дагестан ГБУ РД «Дагтехкадастр»,

органы исполнительной

власти РД (по списку),

органы местного

самоуправления

муниципальных

образований РД

(по списку)

(по согласованию)

Организационно-

проектное

управление

Правительства

РД

3. Об установлении границ Минимущество РД, Организационно- 02.06.2021 09.06.2021
муниципальных образований и ТУ Росреестра по РД проектное

населенных пунктов (по согласованию), управление

филиал ФГБУ «ФКП Правительства

Росреестра» по РД (по РД

согласованию),

ГБУ РД «Дагтехкадастр»,

органы исполнительной

власти РД (по списку),

органы местного

самоуправления

муниципальных

образований РД

(по списку)

(по согласованию)

Примачяний. Органы исполнительной власти Республики Дагестан, обозначенные первыми в графе «Ответственные за подготовку»,

обеспечивают организацию и координацию работы по подготовке и своевременному, не позднее чем за 14 дней до даты рассмотреиия,

внесению в Администрацию Главы и Правительства Республики Дагестан необходимых материалов и согласованных проектов решений.

Подразделения Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан осуществляют контроль за своевременными подготовкой и

внесением проектов решений и не позднее чем за 7 дней до рассмотрения на заседании Правительства Республики Дагестан представляют

проработанные и согласованные с Первыми заместителями Председателя Правительства Республики Дагестан, заместителями Председателя

Правительства Республики Дагестан (временно исполняющими обязанности) (в соответствии с распределением обязанностей). Руководителем

Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан и его заместителями (в соответствии с распределением обязанностей) проекты

решений в отдел протоколирования и вьшуска решений Управления делопроизводства Администрации Главы и Правительства Республики

Дагестан.